
 
КУНГУРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ШЕСТОЙ СОЗЫВ 

2013 – 2018 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

                                                                                               Принято Кунгурской  

№ 452                                                                                                                городской Думой 

                        «26» апреля 2016 г.  

Об утверждении Порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленных депутатами 

Кунгурской городской Думы, в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном 

сайте Кунгурской городской Думы и предоставления этих 

сведений средствам массовой информации для 

опубликования 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ  

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия 

коррупции» Кунгурская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных депутатами Кунгурской городской Думы, в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Кунгурской городской 

Думы и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования. 

2. Опубликовать решение в Официальном бюллетене органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Кунгур». 

3. Решение вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Кунгурской городской Думы 

(Подосенов А.Г.). 

 

 

 

Председатель 

Кунгурской городской Думы                                                                 А.Г.Подосенов                                

 

«_____»____________ 2016 г.   

 

 

 

Глава города Кунгура         Л.И.Елтышева    

 

«_____»____________ 2016 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

решением  

Кунгурской городской Думы 

от 26.04.2016 № 452 

 

 

ПОРЯДОК  

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленных депутатами Кунгурской городской Думы, в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Кунгурской городской Думы и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру размещения Кунгурской городской Думой 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга), 

несовершеннолетних детей (далее - Сведения), представленных депутатами Кунгурской городской 

Думы, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Кунгурской 

городской Думы (далее - официальный сайт) и предоставления Сведений средствам массовой 

информации для опубликования. 

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для 

опубликования следующие Сведения: 

2.1. перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату, его супруге 

(супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с 

указанием вида, площади и страны расположения каждого из них; 

2.2. перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве 

собственности депутату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

2.3. декларированный годовой доход депутата, его супруге (супругу) и несовершеннолетним 

детям; 

2.4. сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по 

приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, 

ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма 

таких сделок превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации 

для опубликования Сведениях запрещается указывать: 

3.1. иные сведения, кроме указанных в пункте 2 Порядка; 

3.2. персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи депутата; 

3.3. данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные 

индивидуальные средства коммуникации депутата, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи; 

3.4. данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, 

принадлежащих депутату, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или 

находящихся в их пользовании; 

3.5. информацию, доступ к которой ограничен в соответствии с федеральным 

законодательством. 

4. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период исполнения депутатом 

полномочий, находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со 

дня истечения срока, установленного для их подачи. 

Размещение на официальном сайте Сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, 

представленных депутатами, обеспечивается специалистом аппарата Кунгурской городской Думы, на 

которого возложены обязанности по ведению кадровой работы.  

5. При предоставлении депутатом уточненных Сведений соответствующие изменения вносятся в 

размещенные на официальном сайте Сведения не позднее 14 рабочих дней после окончания срока, 

установленного для представления уточненных Сведений. 

6. При поступлении запроса от средств массовой информации о предоставлении Сведений (далее 

- Запрос) специалист аппарата Кунгурской городской Думы, на которого возложены обязанности по 

ведению кадровой работы: 

6.1. если Сведения размещены на официальном сайте: 

6.1.1. в течение трех рабочих дней после дня поступления Запроса сообщает об этом депутату, в 

отношении которого поступил Запрос; 

6.1.2. в течение семи рабочих дней после дня поступления Запроса сообщает средству массовой 

информации адрес официального сайта, где размещены Сведения; 

6.2. если Сведения отсутствуют на официальном сайте: 



6.2.1. в течение трех рабочих дней после дня поступления Запроса сообщает об этом депутату, в 

отношении которого поступил Запрос; 

6.2.2. в течение семи рабочих дней после дня поступления Запроса обеспечивает предоставление 

средству массовой информации Сведений по форме согласно приложению к Порядку. 

7. Специалист аппарата Кунгурской городской Думы, на которого возложены обязанности по 

ведению кадровой работы, несет в соответствии с законодательством Российской Федерации 

ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к 

государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 



Приложение к Порядку размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленных депутатами 

Кунгурской городской Думы, 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  

на официальном сайте Кунгурской городской Думы  

и предоставления этих сведений средствам массовой информации 

для опубликования 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, представленные депутатами Кунгурской городской Думы за 20___ год 

 
Фамилия, 

имя, отчество 

Должность Общая сумма 

декларированного 

дохода за 20__ год

  

Перечень объектов недвижимого имущества, 

принадлежащих на праве собственности или 

находящихся в пользовании 

Перечень 

транспортных 

средств, 

принадлежащих 

на праве 

собственности 

(вид, марка)   

сведения об источниках 

получения средств, за счет 

которых совершены сделки 

по приобретению 

земельного участка, иного 

объекта недвижимого 

имущества, транспортного 

средства, ценных бумаг, 

долей участия, паев в 

уставных (складочных) 

капиталах организаций<*> 

   вид объектов 

недвижимости 

площадь 

(кв. м) 

страна 

расположения 

  

 
-------------------------------- 

<*> Cведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта 

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая 

сумма таких сделок превышает общий доход лица, указанного в пункте 1 настоящего Порядка, и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду. 


